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Minnesanteckningar  

Styrgrupp psykisk hälsa 

Tid:    26 januari 2023, kl. 13.00-14.30 

Plats:   Webbmöte via Teams 

Närvarande: Charlotta Wilhelmsson vice ordf, Anna-Lena Ingelhag, 

Anna Simonsson, Ann-Sofie Lekander, Calle Larsson, 

Carina Fransson, Carolina Robinsdotter, Catharina 

Sundström, Christian Sandgren, Gunlög Hedtjärn, 

Karin Hansson, Lena Bjugård Bränfeldt, Marjo 

Koivumaa, Rose-Marie Sandberg, Sara Dahlin, Snezana 

Hadziselimovic, Taija Tuomilehto Holmberg, Thomas 

Johansson, Andreas Ericson, Evelina Stranne, Sonny 

Wåhlstedt 

Frånvarande:  Lise-Lotte Risö Bergerlind ordf, Liselott Sörensen-

Ringi, Anna Orvefors, Annica Loft, Johan Lundh, Eva 

Blixt, Magnus Skog, Pia Rydell  

Inbjudna: Alexandra Nordström (tillträder som länssamordnar5e 

suicidprevention i april), Johanna Jaring NSPH 

 

1. Ordföranden hälsar välkomna 

Vice ordföranden hälsar välkomna. 

 

2. Föregående mötes minnesanteckningar 

Minnesanteckningarna godkänns. De ska även ligga på vårdsamverkans 

hemsida, omhändertas av processledarna.  

 

3. Presentation av ny länssamordnare suicidprevention   

Alexandra Nordström kommer påbörja sitt nya uppdrag som 

länssamordnare suicidprevention i april och uppdraget sträcker sig till 

december 2024. Alexandra arbetar idag som delregional 

suicidpreventionssamordnare i Göteborgsområdet och har därmed god 

kunskap om pågående utvecklingsarbeten i länet och deltar redan i 

samverkansprojekt inom området. Uppdragsbeskrivningen för 

länssamordnare suicidprevention skickades ut tillsammans med 
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minnesanteckningarna för styrgruppsmötet i december 2022, på begäran 

skickas de ut igen.  

 

4. Återrapportering av medel för brukarmedverkan  

Sonny Wåhlstedt och Johanna Jaring, NSPH redovisar vad som gjorts för 

tilldelade medel för brukarsamverkan under 2022.  

 

• Innehållet i koordinatorsuppdraget gås igenom, 

powerpointmaterial bifogas till minnesanteckningarna. 

 

• Den webbutbildning som informerats om på tidigare 

styrgruppsmöte är nu klar. Länk till utbildningen och en 

introduktionsfilm bifogas till minnesanteckningarna. Användandet 

av webbutbildningen kommer gå att följa upp kontinuerligt, 

filtrerat på kommunnivå, regional primärvård, samt öppen- och 

slutenvård. Under 2023 kommer innehållet i webbutbildningen 

uppdateras och kvalitetssäkras utifrån framkomna behov. 

Informationsspridning via NSPH:s nätverk, samordningsråd, 

kommuner, nyhet i Vårdgivarnytt och på vårdsamverkans hemsida. 

 

• Handboken för brukarinflytande kommer uppdateras under 2023 

och ges ut i ny upplaga efter det. NSPH Västra Götalands handbok 

kommer också ligga till grund för den nationellt framtagna 

handboken i brukarinflytande.  

 

• Förslag på indikatorer för uppföljning av brukarmedverkan har 

tagits fram i samarbete med FoU. Då det tagits beslut om att inte 

justera några av indikatorerna kopplade till Handlingsplan psykisk 

hälsa i väntan på den nationella strategin 2025 kommer de 

överlämnas som ett underlag till det pågående utvecklingsarbetet. 

Det vetenskapliga stödet är nu avslutat.    

  

 

5. Ställningstagande budget 2023 

I budgetbeskedet som inkom i slutet av december 2022 fördelades ungefär 

samma summa 2023 som för 2022, med ett överskott på ca 100 000 kr. 

Då VVG flyttades fram till den 3 februari kan det förslaget på budget inom 

ramen för Handlingsplan psykisk hälsa gås igenom för styrgruppens 

ställningstagande. Det är samma förslag som den preliminära budget som 

gicks igenom på föregående styrgruppsmöte.  

För mer information, se bifogat bildspel. Efter ställningstagande i VVG 

hanteras ärendet i SRO den 23 februari.  
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Beslut: 

Styrgruppen ställer sig bakom förslaget till budget 2023.  

 

6. Process för beslut och ställningstaganden i styrgruppen – 

återkoppling från senaste möte  

Återkoppling från senaste styrgruppsmöte efter frågor från vårdsamverkan 

Fyrbodal om ersättare vid förhinder och tid för förankring vid 

ställningstaganden och beslut i styrgruppen. Beslutet om att det inte går 

att ha en ersättare vid förhinder till styrgrupp står fast. När det gäller 

förankringsprocessen är arbetssättet att det informeras och förs dialog vid 

ett möte och ställningstagande/beslut i frågan tas på följande möte. Om 

det i särskilda ärenden behövs mer tid för förankring i något 

vårdsamverkansområde får detta lyftas till processledarna. Det går inte att 

säga något generellt om förlängda processtider utan det får göras en 

bedömning i aktuella ärendet av vad som är rimligt utifrån olika intressen 

och beroenden.     

Processledarna kommer framöver göra en mindre sammanfattning av 

ärenden i dagordningen samt om det innebär ett kommande 

ställningstagande/beslut eller är en informationspunkt. Syftet är att 

underlätta för vårdsamverkansområden att hinna diskutera det i god tid. 

 

7. Övriga frågor: 

 

• Revideringar, SIP-riktlinjer och överenskommelsen 

Samverkan barns och ungas hälsa? 

Vårdsamverkan Göteborg tar upp frågan om hur processen för 

revideringar av de styrande dokumenten. Frågan om var de ska 

förvaltas lyfts också. SIP-riktlinjen förvaltas idag av Ledningsråd 

samordnad hälsa, vård och omsorg och överenskommelsen Samverkan 

barn och ungas hälsa har tagits fram inom ramen för arbetet inom 

Handlingsplan psykisk hälsa. Det lyfts att de två styrande dokumenten 

påverkar varandra i hög grad. Behovet av att involvera vårdsamverkan 

i framtida revideringar lyfts också, då delregional vårdsamverkan ofta 

ges uppdrag i dessa dokument. Det har upplevts som en 

framgångsfaktor att den tidigare revideringen gjordes med de båda 

dokumenten parallellt, och så småningom tillsammans, där 

representanter för samtliga vårdsamverkansområden var 

referensgrupp och fick kontinuerliga uppdatering och möjlighet att 
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komma med respons, vilket gett goda erfarenheter och ses som en 

framgångsfaktor för ökad förankring. 

 

Behovet av att revidera SIP-riktlinjen har lyfts och frågan tas upp igen 

när mer information finns tillgänglig. 

 

Överenskommelse Samverkan barn och ungas hälsa har justerats 

utifrån redaktionella behov (framför allt uppdatering av länkar) och 

den framtagna regionala medicinska riktlinjer om 

hälsoundersökningar av samhällsplacerade barn.  

 

Viktiga punkter att ta med från mötet: 

• Beslut om budget 

• Sprid gärna information om webutbildningen i brukarinflytande 

 

Vid pennan: 

Anna Simonsson, VGR 

 

 

 

 

 

 

 

 


